ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ
                «О внесении изменений в Порядок создания, содержания, охраны, сноса и восстановления зеленых насаждений на территории городского округа Тольятти, утвержденный решением Думы

городского округа Тольятти от 20.01.2016 № 945»

        Рассмотрев изменения в Порядок создания, содержания, охраны, сноса и восстановления зеленых насаждений на территории городского округа Тольятти, утвержденный решением Думы городского округа Тольятти от 20.01.2016 №945, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума
РЕШИЛА:

       1. Внести в Порядок создания, содержания, охраны, сноса и восстановления зеленых насаждений на территории городского округа Тольятти, утвержденный решением Думы городского округа Тольятти от 20.01.2016 № 945 (газета «Городские ведомости», 2016, 9 февраля, 3 июня; 2016, 8 июля; 2017, 21 февраля, 18 апреля) следующие изменения:

1) в пункте 24 подпункт 2 дополнить словами «в случае, предусмотренном в подпункте 1 пункта 21 настоящего Порядка»;
2) в пункте 25:

- абзац первый изложить в следующей редакции «25. В случаях, предусмотренных подпунктами 4,5 пункта 21 настоящего Порядка, порубочный билет (разрешение на пересадку) оформляется без предоставления документов, указанных в подпункте 5 пункта 24 настоящего Порядка, в течение одного рабочего дня после поступления заявления на выдачу порубочного билета (разрешения на пересадку)»;
-  дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Порубочный билет (разрешение на пересадку) муниципальным учреждениям и предприятиям, находящимися в ведомственном подчинении департамента городского хозяйства администрации городского округа Тольятти, оформляется на основании утвержденных муниципальных заданий без предоставления документов, указанных в пункте 24 настоящего Порядка»;
3) абзац первый пункта 31 изложить в следующей редакции:
«31. Компенсационное (восстановительное) озеленение является обязательным во всех случаях повреждения, уничтожения зеленых насаждений с  соблюдением норм расстояний от зданий, сооружений и подземных коммуникаций, установленных «СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;
4) пункт 37 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Проверка выполненных работ по сносу зеленых насаждений в соответствии с выданными порубочными билетами (разрешениями на пересадку) осуществляется в течение 30 дней после окончания срока действия порубочного билета (разрешения на пересадку) путем осмотра земельного участка с обязательной отметкой о закрытии выданного порубочного билета (разрешения на пересадку). В случае если работы по порубочному билету (разрешении на пересадку) не выполнены или выполнены не в полном объеме, делается соответствующая отметка в выданном порубочном билете (разрешении на пересадку)»;
5) приложение 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Порубочный билет (разрешение на пересадку) закрыт: дата, подпись представителя администрации городского округа Тольятти»;
6) в абзаце первом, втором пункта 18, абзаце первом, втором пункта 23, в абзаце первом пункта 24, в абзаце втором пункта 25, абзацах первом, втором, третьем, четвертом пункта 26, абзацах третьем, четвертом пункта 27, абзаце первом пункта 28, пункте 34, абзацах первом, втором пункта 37, пунктах 39, 40,  в приложение 2, в приложение 3, в абзацах шестом и седьмом пункта 4 приложения 5 слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Городские ведомости".
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
        4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству (Альшин А.В.) и  постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию (Гринблат Б.Е.).
Глава городского округа

     С.А. Анташев

Председатель Думы                                                                     Д.Б. Микель